8 *Idem* Pind. *Pyth.* 2, 83–84 (9 δ’ ἐχθρόν ἄτ’). 1292 Strömberg, p. 85.

13 Οὐδεις ... ἰχθύς Clearch. fr. 80 Wehrli bei Athen. VIII, 347 f – 348 a. Nach Meineke, *Epimetrum*, p. 459, handelt es sich um einen Parömiakus.

15 Clearch. fr. 80 Wehrli bei Athen. VIII, 347 f – 348 a.

16 *Stratonicus* Stratonicus figuriert mehrmals in Er.’ *Adagia*. Siehe z.B. *Adag.* 516 (Ne sutor ultra crepidam), *ASD* II, 2, p. 41, ll. 404–405, und *Adag.* 631 (Telluris onus), *ASD* II, 2, p. 157, ll. 657–661.

dicto significans illum nullum, id est nullius esse precii, *malum* et improbum,
 20 *magnum* corpore, *denique piscem*, *quia mutus esset* et infacundus ac male canorus.
 Theophrastus De risu fatetur dictum quidem esse a Stratonico, sed non in Por-
 pin, verum in Simylam histrionem: Μέγας, οὐδείς, σαπρός, ἰχθύς, id est *Nullus*,
magnus, putris, piscis. Sed elegantius, quod retulit Clearchus, propter amphibolo-
 25 *giam* non inuenustam. [C] Aristoteles in eodem mox loco apud Athenaeum super
 hoc adagio fabulam huiusmodi refert in Rep. Naxiorum: *Apud Naxios locupletes*
quidem plerique urbem habitabant, caeteri vero sparsi per vicos agebant. In quodam
itaque vico, cui nomen Lestadae, Telegoras habitabat praediues ac nobilis multaeque
apud plebem autoritatis. Cui cum alii complures honores habebantur, tum praecipue
muneribus quotidianis ciuium honorabatur, adeo ut qui vendebant, si quis minoris
 30 *liceretur, quam vellet, dicere soliti sint se malle dono dare Telegorae quam tanti ven-*
dere. Quidam igitur adolescentes cum piscem ingentem licitarentur ac piscator ex
more diceret se malle Telegorae dono mittere quam tanti vendere, moleste ferentes
eadem audire toties, simulata beneuolentia ad Telegoram adduxerunt emptum pis-
 LB 520 *cem. Quem cum ille libenter accepisset, tum ipsum adorti sunt, tum filias iam*
 35 *nubiles constuprarunt. Quod factum indigne ferentes Naxii arreptis armis inuadere*
conatis sunt adolescentes tantaque hinc orta seditio, ut Lygdamis, huius tumultus
praefectus, post, arrepta tyrannide, patriam oppresserit. Hactenus Aristoteles. At
 haec non video, quid ad prouerbum faciant, nisi duo faciamus proueria, quo-
 rum hoc posterius sic efferatur: *Citius Telegorae donarim, quam tanti vendam.* [G]
 40 Nam Athenaeus indicat Aristotelem de prouerbio disseruisse. [H] Videtur esse
 senarius, sed inuerso dictionum ordine perturbatus. Constat, si legas:

Οὐδείς μέγας ἰχθύς κακός.

[A]

E SQUILLA NON NASCITVR ROSA

1293

Prouerbiali figura dixit Theognis: